[image: image1.png]

4
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2025

	№
	82-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.01.2025 № 28-П «Об ином межбюджетном трансферте бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших
в результате пожара в многоквартирном доме
в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 24.01.2025 № 28-П «Об ином межбюджетном трансферте бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на проведение ремонта
и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту и в пункте 1 постановления слова «проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших
в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области» заменить словами «финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений».
1.2. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на проведение ремонта
и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, на 2025 год слова «проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме
в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области,» заменить словами «финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений».

1.3. Внести в методику распределения и правила предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений на 2025 год, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Методика распределения и правила предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений на 2025 год (далее – методика и правила) определяют методику распределения и правила предоставления в 2025 году иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений (далее – иной межбюджетный трансферт из областного бюджета)».

1.3.2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета предоставляется министерством социального развития Кировской области (далее – министерство) бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (далее – муниципальное образование) на финансовое обеспечение расходов, связанных
с обеспечением жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, предназначенными для размещения граждан, пострадавших в результате пожара, произошедшего 05.01.2025 в муниципальном многоквартирном доме, расположенном
по адресу: Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь,
ул. Садовая, д. 2а (далее – жилые помещения), а также проведением ремонта, в том числе при необходимости приспособлением жилых помещений
к потребностям инвалида, обустройством жилых помещений мебелью
и бытовой техникой».

1.3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер иного межбюджетного трансферта из областного бюджета (S) определяется по следующей формуле:

S = V x Q, где:
V – объем расходов на обеспечение жилыми помещениями, а также проведение ремонта, в том числе при необходимости приспособление жилых помещений к потребностям инвалида, обустройство жилых помещений мебелью и бытовой техникой в размере не более 500 тыс. рублей на каждого гражданина, пострадавшего в результате пожара, произошедшего 05.01.2025 в муниципальном многоквартирном доме, расположенном по адресу: Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Садовая, д. 2а (далее – гражданин, пострадавший в результате пожара в многоквартирном доме). Перечень мебели и бытовой техники для обустройства жилых помещений в рамках предоставления иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета устанавливается муниципальным образованием;

Q – количество граждан, пострадавших в результате пожара
в многоквартирном доме, которые будут размещены в жилых помещениях».

1.3.4. В абзаце первом пункта 5 слова «в квартире» заменить словами «в жилых помещениях».
1.3.5. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«копий платежных поручений, подтверждающих финансирование органом местного самоуправления муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области мероприятий по обеспечению жилыми помещениями, а также проведению ремонта, в том числе при необходимости приспособлению жилых помещений к потребностям инвалида, обустройству жилых помещений мебелью и бытовой техникой;».

1.4. Внести изменение в перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета, прилагаемое к вышеуказанному постановлению, заменив слова «Проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области» словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жилыми помещениями граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, и обустройство указанных жилых помещений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]